СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «04» февраля 2022 г. № 70

с. Новобелая

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Новобелянского сельского
поселения Кантемировского
муниципального района
от 28.12.2019г. № 209
«О бюджетном процессе в
Новобелянском сельском
поселении Кантемировского
муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правового акта, учитывая   протест прокуратуры Кантемировского района  Воронежской области от 28.01.2022 г № 2-1-2022 на решение Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 28.12.2019 г. № 209 «О бюджетном процессе в Новобелянском сельском поселении Кантемировского муниципального района», Совет народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района  РЕШИЛ :

      1.Внести в решение Совета народных депутатов Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 28.12.2019 года № 209 «О бюджетном процессе в Новобелянском сельском поселении Кантемировского муниципального района» следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 статьи 10 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

        «1. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
      Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета поселения.».

            1.2. Статью 63 «Иммунитет бюджета» изложить в следующей редакции:

«Статья 63. Иммунитет бюджета
1. Иммунитет бюджета представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с настоящим Бюджетным процессом средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных статьями 52, 64 настоящего Бюджетного процесса.
2. Обращение взыскания на средства бюджета на основании судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Новобелянского сельского поселения.

	Глава Новобелянского сельского поселения

	                 А.М.Яневич

Председатель Совета
С.Д.Шинкаренко

 народных депутатов